
Tato bakalářská práce se věnuje analýze proměny rétoriky na vybraných Telegramových 

kanálech, konkrétně RIA Novosti a Vjačeslava Volodina, v kontextu rusko-ukrajinského 

konfliktu mezi lety 2021 a 2022. Hlavním cílem bylo zjistit, jaký vliv měla ruská invaze na 

Ukrajinu v únoru 2022 na rétoriku těchto kanálů. Práce zkoumá, zda došlo k zásadním změnám 

v používané rétorice, případně narativech a jestli obecně invaze vyvolala zlom ve způsobu 

prezentace informací na těchto kanálech. V rámci analýzy byly zkoumány vybrané příspěvky 

na základě klíčových slov relevantních k tématu. Byla posuzována rétorika, použité fráze a 

celkový tón před a po invazi, což odhalilo významné změny ve formě prezentace příspěvků. 

Výsledek práce ukazuje, že před invazí měly kanály tendenci používat méně agresivní a více 

informativní přístup, zatímco po invazi se rétorika stala výrazně agresivnější, se silným 

důrazem na ospravedlnění ruských vojenských akcí a démonizaci Ukrajiny. Výzkumná otázka 

týkající se toho, zda invaze představovala zlom v rétorice těchto kanálů, byla zodpovězena 

kladně. Analýza naznačuje, že v reakci na invazi ruských vojsk na Ukrajinu došlo k určitému 

zlomu, který ovlivnil nejen obsah, ale i celkový přístup k prezentaci informací na těchto 

kanálech. Tato práce tak poskytuje důležité poznatky o roli digitálních médií v moderních 

geopolitických konfliktech. 

 


